"OGRESS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 508/2017
MAPA PIAIU-

ENC •MNHE E
Súmula: Solicita providências do Executivo
junto a Secretaria de Saúde e Bem Estar, para que
seja analisado a possibilidade de implantação de
atendimento pediátrico 24 horas no Pronto
Pronto-Socorro Vereador Levy de Lima.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que solicite junto a Secretaria de Saúde
e Bem Estar, análise para a possibilidade de implantação de atendimento pediátrico 24 horas
no Pronto-Socorro Vereador Levy Lima.

j4ARA MUNICIPAL DEITAPEVII

P ROTO e o LO

Justificativa 	 15 MAR. 2017

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:-

Trata-se de um pedido feito pelos munícipes a esta legisladora.

Diante do aumento populacional do município, (IBGE aponta mais de 200.000
habitantes) seria de suma importância haver atendimento pediátrico também no Pronto-
Socorro Vereador Levy de Lima no bairro Vila Dr. Cardoso.

Todos os atendimentos estão sendo feitos no Pronto-Socorro Central, o que vem
sobrecarregando esta unidade, e além disso, os pais são obrigados a se deslocar do bairro
Vila Dr. Cardoso e adjacência para irem até o centro.

Diante do exposto, o atendimento pediátrico no Pronto-Socorro Vereador Levy de

Lima no bairro Vila Dr. Cardoso, facilitaria e muito a vida dos nossos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de Março de 2017.

Áá'_at~:~  tt"-
U 	 r  flari

ge!Ç

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br